Secretaria Municipal de Administração

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – Cep 11900-000
Fone (13) 3828.1000 Fax (13) 3821.2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79
www.registro.sp.gov.br  e-mail: licitacao2@registro.sp.gov.br

1ª ATA DE JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2017.

Aos dezoito dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete, às nove horas e

trinta minutos na Secretaria Municipal de Administração, reuniu-se a Comissão

Interna de Licitação, composta pelos Senhores CLAUDICIR ALVES VASSÃO

(Presidente), DÉBORA SILVANO DE CAMARGO (Secretária), e a Equipe

Técnica Senhores JOSE BOJCZUK e ROBERTO FRANCELINO DA SILVA,

nomeados pelo Senhor Prefeito Municipal, conforme Portaria nº 003/2017 e

004/2017 de 05/01/2017, para julgamento dos Envelopes nº 01 (Habilitação) e nº

02 (Proposta de Preços) do Processo nº 131/2017 – Tomada de Preços nº

009/2017 – cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO

DOS SERVIÇOS DE SONDAGENS NOS SEGUINTES LOCAIS: LOTE 01 –

ÁREA ONDE SERÁ O CONJUNTO HABITACIONAL REGISTRO “E”, NO

MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP, PAGOS ATRAVÉS DO CONVENIO ESTADUAL

DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL E URBANO DO

ESTADO DE SÃO PAULO – CDHU, LOTE 02 – PARQUE CARAPIRANGA E

LOTE 03 – TERRENO ONDE SERÁ CONSTRUÍDO A CRECHE DO JARDIM

PAULISTA, PAGOS ATRAVÉS DE RECURSOS PRÓPRIOS. SECRETARIA

MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS. Aberta a sessão, foi

anotado o comparecimento da seguinte empresa: BIOFIRE – ENGENHARIA,

CONSULTORIA, ASSESSORIA E PROJETOS LTDA – CNPJ Nº

16.784.021/0001-85, representada pelo Senhor MARCOS ROBERTO MANUEL

JULIÃO DA SILVA, portador do RG nº 19.360.880 SSP/SP. Ato contínuo os

envelopes (habilitação e proposta de preços) foram passados para rubrica dos

presentes, após, foi aberto o envelope de numero 01 “documentos de habilitação”,

onde seu conteúdo foi passado para análise e rubrica dos presentes. Concluída a

análise dos documentos de habilitação, foi constatado o atendimento aos requisitos

do edital. Foram confirmadas as autenticidades das certidões emitidas via internet.

http://www.registro.sp.gov.br/
mailto:licitacao@registro.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Administração

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – Cep 11900-000
Fone (13) 3828.1000 Fax (13) 3821.2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79
www.registro.sp.gov.br  e-mail: licitacao2@registro.sp.gov.br

Diante do cumprimento as exigências para habilitação, a empresa BIOFIRE –

ENGENHARIA, CONSULTORIA, ASSESSORIA E PROJETOS LTDA foi

declarada HABILITADA. O Senhor Presidente perguntou ao representante

presente sobre o interesse na interposição dos recursos, tendo este, declinado dos

prazos recursais, conforme declaração anexa. Em cumprimento ao disposto no

item 7.10 do edital, o Senhor Presidente procede abertura do envelope nº 2

(proposta de preços) da única empresa participante e devidamente habilitada,

sendo seu conteúdo passado para análise e rubrica dos presentes. Após avaliação

e aprovação do conteúdo do envelope de proposta de preços pela Equipe Técnica,

o Senhor Presidente decide CLASSIFICAR a única empresa participante no valor

global de R$ 25.995,60 (vinte e cinco mil novecentos e noventa e cinco reais e

sessenta centavos). Fica assegurado a quem possa interessar o prazo de 05

(cinco) dias úteis para eventual recurso, a partir da publicação do presente

resultado no Diário Oficial do Estado, conforme estabelecem os Art. 109 e 110 da

Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, ficando franqueado à V.Sª vistas ao

processo. Nada mais havendo a constar encerra-se a presente ata.

COMISSÃO INTERNA DE LICITAÇÃO

CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Presidente)

DÉBORA SILVANO DE CAMARGO (Secretária)

JOSE BOJCZUK (Equipe Técnica)

ROBERTO FRANCELINO DA SILVA (Equipe Técnica)

BIOFIRE – ENGENHARIA, CONSULTORIA, ASSESSORIA E PROJETOS LTDA

http://www.registro.sp.gov.br/
mailto:licitacao@registro.sp.gov.br